


V Praze 11. září 2019

Váš dopis ze dne 29. srpna 2019



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví dne 29. srpna 2019, evidované pod , ve věci dotazů:

- 1) *Jaká úroveň znalosti českého jazyka podle Společného evropského referenčního rámce (A1 až C2) je Ministerstvem zdravotnictví požadována při ověření znalosti jazyka dle § 32 odst. 1 písm. a) zákona č. 95/2004 Sb., tj. jaká úroveň je považována za dostatečnou k výkonu povolání lékaře, zubního lékaře či farmaceuta?*
- 2) *Lze doklad o jazykové zkoušce dle ustanovení zákona viz výše předložit na podatelně Min. zdravotnictví?*

Vám sděluji následující:

Ad dotaz č. 1)

Minimální úroveň znalosti českého jazyka podle Společného evropského referenčního rámce není právními předpisy pro uznání odborné kvalifikace podle ustanovení § 28 a n. zákona č. 95/2004 Sb. stanovena a posuzuje se vždy u každé žádosti individuálně.

Ad dotaz č. 2)

Podle ustanovení § 31 odst. 4 zákona č. 95/2004 Sb. platí, že doklad o znalosti českého jazyka předloží uchazeč k žádosti o uznání způsobilosti k výkonu zdravotnického





povolání, pokud jej nepřiloží, Ministerstvo zdravotnictví vyzve uchazeče k ověření znalosti českého jazyka pohovorem. Je-li uchazeč k pohovoru pozván, může tento doklad případně poté ještě předložit zkušební komisi, která jej posoudí a v této návaznosti případně od vykonání pohovoru upustí.

S pozdravem

